1264/117-1/30-12-1494.

Dictus Theodoricus filius quondam Willelmi Sappeels quecumque bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata, sibi per et post mortem Margarete sue sororis, filie dicti quondam Willelmi Sappeels tam vigore sue testamentarie ordinacionis quam vi.. hereditarie success... ad hoc ad...da quocumque locorum consistentia, sita, solvenda aut reperienda, ut dicebat, hereditarie supportavit dictis Johanni suo filio et eius sororiis ut supra, cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, salva tamen dicto Theodorico sua hereditaria paccione quinque modiorum siliginis sibi hodierna die exinde premissa iuxta continentiam suarum litterarum desuper confectarum, ut dicebat.

Testes, datum supra.

1264/117-2/30-12-1494. Fiat t..... pro Theodorico. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta fuisset, constituti igitur coram infrascriptis, dicti Johannes et eius sororii, ut supra, promiserunt indivisi se daturos et soluturos dicto Theodorico hereditariam pactionem quinque modiorum siliginis mesure de Oesterwijck anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solucionis purificationis obitum Margarete relicte quondam Godefridi de Hulsen filii quondam Godefridi filie dicti quondam Willelmi Sappeels proxime subsequente et non prius et in Oesterwijck tradendam de et ex premissis tali annexa conditione quod dicta paccio stante post obitum dicti Theodorici ad dictos Johannem eius filium et eius sorores si pronunc in humanis vixerint aut eorum alter vixerit, alioquidem ad suos viros, heredes et successores protunc in humanis iure hereditario succedat et devolvat salvo tamen Elisabeth van den Dijck uxori moderne dicti Theodorici in casu quo ipsa eundem suum maritum in humanis supervixerit suo usufructu q..... in humanis vixerit dumtaxat in uno modio siliginis hereditarie pactionis predicte absque dolo seu fraude, prout idem Theodoricus hoc palam recognovit et consentiit. Testes, datum supra.

692. 13-01-1495 1264 / 123-3 en 4

123-3.

Arnoldus Nicolai Maes soen verkocht aan zijn broer Anthonius, zoon van Arnoldus Wangen een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, en stuk land, 4 lopensaats, in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen Dijoniusus Coijten en reikend tot aan de gemeint van Haeren.

123-4.

En hij kan weder verkopen met 13 rijns gulden.

1264/123-3/13-01-1495. Solvit.

Arnoldus filius quondam Nicolai Maes soen hereditarie vendidit Anthonio suo fratri filio quondam Arnoldi Wangen, hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis, solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in parrochia de Oisterwijck tradendam de et ex domo, area et orto et pecia terre, sibi coadiacentibus, quatuor lopinatas terre vel circiter continentibus dicti venditoris, sitis in parrochia de Oisterwijck ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Dijonisii Coijten ex utroque latere et uno fine, tendenibus cum fine ad communitatem de Haren, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Pijnappel et Dickbier. Datum XIII januarii.

1264/123-4/13-01-1495. Solvit.

Et poterit perpetue redimere cum et mediantibus tredecim aureis florenis renensibus dictis gouden enckel gulden aut eorundem vero valore in alia bona pecunia et cum pactione anni redemptionis et arrestadiis, prout emptor recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

693. 19-03-1495 1264 / 155-2

De kinderen van Henricus Mors Vos soen:

1. van wijlen Willelmus, de zoon Henricus, (1 vijfde part)
2. van wijlen Luijtgarde, echtgenote van Godefridus Tijelmans soen, de dochter Engela, (1½ vijfde part)
3. van wijlen Elisabeth, echtgenote van Wolterus van den Henxthoevel, de zoon Petrus, (2½ vijfde part)

verkochten aan de heer Godefridus Reijmboldi, moerasland, in Moergestel ter plaatse int Rietven, tussen de Diese en tussen erfgoed van Godefridus Regimaldi Henrics soen, belast met 1 willems tuin? en de grondcijs, indien en voor zover die daaruit betaald moet worden. 1264/155-2/19-03-1495. Solvit.

Henricus Vos filius quondam Willelmi Vos filii quondam Henrici Mors Vos soen, Engela filia Godefridi Tijelmans soen ab eodem et quondam Luijtgarde eius uxore filia dicti quondam Henrici Mors pariter genita, et Petrus van den Henxthoevel filius quondam Wolteri van den Henxthoevel ab eodem et quondam Elisabeth eius uxore filia dicti quondam Henrici Mors pariter genitus, cum tutore, peciam terre paludialis, sitam in parrochia de Gestel prope Oisterwijck ad locum dictum int Rijetvenne, inter communem aquam die Dijese vocatam ex uno et uno fine et inter hereditatem Godefridi filii quondam Regimaldi Henrics soen ex alio et fine reliquo, ut dicebat, hereditarie vendiderunt domino Godefrido filio quondam Reijmboldi, promittentes cum tutore super omnia et habenda divisi scilicet dictus Henricus pro una quinta parte, Engela pro una et dimidia quintibus partibus et Petrus pro duabus et dimidia quintibus partibus warandiam, obligationem et impeticionem deponere, exceptis uno denario gwillis? tuijn communiter vocato, censu fundi si et in quantitate inventum fuerit legitime exinde e iure solvendis, ut dicebat. Testes Vladeracken et Raassen. Datum XIX marcii, quinta post remiscere.

694. 24-03-1495 1264 / 158-5

Johannes Johannis Vannijs beloofde Lambertus Johannis Huben, dat hij de 9 peters, die hij met lichtmis aanstaande moet betalen aan Johannes van der Stegen, vorster in Oisterwijk, zodanig zal betalen dat Lambertus daarvan geen last ondervindt. 1264/158-5/24-03-1495. Non solvit.

Dictus Johannes Vannijs (=Johannes filius quondam Johannis Vannijs) palam recognovit et super omnia et habenda dicto Lamberto (=Lambertus filius quondam Johannis Huben), promisit quod ipsus huiusmodi nonem peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando, quos idem Johannes purificationis proximere solvere tenebitur Johanni van der Stegen, forestario in Oisterwijck, ut dicebat, dat et solvit, dareque et solvere tenebitur quod dicto Lamberto ad et super se et bona dampna exinde non eveniant in futurum. Testes, datum supra. (Pijnappel et Raassen. XXVIII martii, tertia post oculi).

695. 02-04-1495 1264 / 221-1

Belia weduwe van Nycolaus Ambrosii van der Stegen droeg over aan Willelmus Johannis Poijnenborch het vruchtgebruik in een erfpacht van drie sester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, eertijds van Johannes Sappeels, gelegen te Oisterwijk, tussen de kinderen van wijlen Wolterus Martens en tussen Heijlwigis Wolteri Claes soen, strekkend van de gemene weg tot aan het water. 1264/221-1/02-04-1495. Solvit.

Belia relicta quondam Nycolai filii quondam Ambrosii van der Stegen cum tutore usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria pactione trium sextariorum siliginis, mesure de Oisterwijck, solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda et deliberanda de et ex domo, area et orto olim Johannis Sappeels, sitis infra libertatem de Oisterwijck, inter hereditatem liberorum quondam Wolteri Martens ex uno et inter hereditatem Heijlwigis filie quondam Wolteri Claes soen ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam ibidem fluentem, ut dicebat, hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Johannis Poijnenborch cum iure sibi competente etc. promittens super omnia et habenda cum tutore ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Vladeracken et Raassen. Datum 2a aprilis, quinta post letare. Optit?

696. 22-08-1495 1264 / 251v-2

Henricus en Margareta, natuurlijke kinderen van wijlen de heer Goeswinus van den Doren, priester, en van wijlen Petra Petri van den Hout, maakten een deling.

Henricus kreeg:

1. een huis, erf en tuin, eertijds van genoemde Petra, onder Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen Katharina weduwe van Anthonius Buckincx en haar kinderen en tussen Henricus die Wijse, strekkend tot aan openbare wegen,
2. de helft van een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, slechts in vruchtgebruik,

3. 55 rijngulden (ten laste van?) de stad Heusden,
 4. 13 rijngulden waarin de heer Adrianus, kapelaan van genoemde heer Goeswinus, investitus van de kerk van H.Anthonii in Poldens prope Dod...., aan dezelfde heer Goeswinus verschuldigd,
 5. 10 rijngulden (ten laste van?) Rijnerus Loijen in 's-Hertogenbosch,
 6. 6 rijngulden (ten laste van?) Theodoricus en Adrianus Gerits soen ih..... die ?enige in Helvoirt,
 7. 6 rijngulden van een som van 36, in welke som Sijmon, pachter van genoemde wijlen de heer Goeswinus aan dezelfde heer Goeswini was verplicht,
- Margareta kreeg:

1. een huis, erf en tuin, eertijds van genoemde heer Goeswinus, onder Oosterwijk, in de Kerkstraat, tussen Sophia weduwe van Thomas van den Elst en haar kinderen, en tussen Maria weduwe van Adrianus die Smijt en haar kinderen, strekkend van de openbare weg tot aan eertijds Adrianus Heijen,
2. de andere helft van genoemde hoeve, in vruchtgebruik,
3. een erfpacht van 1 mud rogge, welke Petrus die ?Molner wonend in Oosterwijk jaarlijks betaalt.

1264/251v-2/22-08-1495. Duplicetur. Solverunt ambo.

Henricus et Margareta, liberi naturales quondam domini Goeswini van den Doren, presbiteri, #ab eodem et quondam Petra filia quondam Petri van den Hout pariter geniti, # palam recognoverunt se quamdam divisionem hereditariam mutuo fecisse de bonis infrascriptis eis de morte dicti quondam domini Goeswini et Petre advolutis ac via testamentaria ad ipsos relictis, ut dicebant, mediante qua divisione domus, area et ortus olim dicte Petre, siti infra libertatem de Oosterwijck in vico ecclesie, inter hereditatem Katharine relicte quondam Anthonii Buckincx et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici die Wijse ex alio, tendentes ad communes plateas cum utroque; #insuper medietas cuiusdam mansi cum suis attinentiis, siti in parrochia de Oosterwijck ad locum dictum Karchove quoad usufructum eiusdem Henrici dumtaxat; # insuper quinquaginta floreni renenses XX stuferos pro quolibet hiis devoluti et restantes? ad et super opidum de Huesden; insuper tredecim consimiles renenses in quibus dominus Adrianus capellanus dicti domini Goeswini investiti dum vixit ecclesie sancti Anthonii in Peldens prope Dod.... eidem domino Goeswino ex..... obligatus; insuper decem renenses consimiles sibi restantes? ad Reijnerum Loijen in Buscoducis; insuper sex consimiles renenses restantes? ad Theodoricum et Adrianum Gerits soen ihe..nt.. die enige? in Helvoirt; insuper sex consimiles renenses de summa triginta sex consimilium florenorum in qua summa Sijmon colonus dicti quondam domini Goeswini eidem domini Goeswini ex..... obligatus, ut dicebant, simul cum censibus annuatim ex premissis solvendis dicto Henrico cesserant in partem, super quibus Margareta ad opus eiusdem Henrici hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda cum tutore ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere etcetera. Et mediante qua divisione domus, area et ortus cum suis attinentiis olim dicti domini Goeswini, siti infra dictam libertatem, in vico ecclesie, inter hereditatem Sophie relicte quondam Thome van den Elst et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Marie relicte quondam Adriani die Smijt et eius liberorum ex alio, tendente a communi platea ad hereditatem olim Adriani Heijen; insuper reliqua medietas dicti mansi quoad usufructum eiusdem Margarete; insuper hereditaria pactio unius modii siliginis mesure de Oosterwijck, quem Petrus die ?Molner commorans in Oosterwijck annuatim solvere tenetur, ut dicebant, dicte Margarete cesserant in partem, super quibus et iure Henricus ad opus dicte Margarete hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem ex parte sui deponere, tali condicione annexa quod un..... onera ex bonis, sibi in partem censis, annuatim solvenda sic et taliter dabit et solvet quod uno ab alio dampna exinde non eveniant quovismodo in futurum. Testes Raassen et Achel. Datum XXII augusti.